



**Udtalelse fra lærerkollegiet på Handelsskolen Sjælland Syd, Vordingborg Chr. Richardtsvej
43 4760 Vordingborg. Affødt af fagligt møde d. 8. januar 2007**

Det faglige møde afholdt mandag d. 8. januar 2007 er et direkte resultat af en akkumuleret utilfredshed med lang tids underfinansiering af handelsgymnasiet. At dagens møde ikke endte i konflikt skyldes udelukkende løftet fra undervisningsministeren om at hvis der var ro så ville han se på sagen. Bertel du skal have nye briller. Dit udspil er ganske enkelt for ringe. Man fristes til på godt nydansk at sige "Det er en OMMER"

Vi behøver ikke store dyre undersøgelser for at konstatere at tingene nu ikke længere hænger sammen. Elastikken er knækket. Vi ser en kraftig stigning i sygefravær og langtids sygdomsmeldinger. Hvis vi fik undersøgt det psykiske arbejdsmiljø, ville vi finde mange kolleger, der er meget tæt på sammenbrud på grund af stress. En udvikling der jo ikke fremmer muligheden for at dække de reelle udgifter til uddannelsen. Vi har allerede reduceret bogbudgettet til under smertegrænsen. Vi har allerede høje klassekvotienter. Vi kører allerede flere niveauer på hvert hold, også selv om alle er enige om, at det er stærkt uholdbart.

Vi står nu overfor at skulle finde yderligere besparelser for at få indeværende år til at hænge sammen. Vi kan ikke finansiere hhx med midler fra EUD fordi der slår midlerne også kun næsten til. Vi kan ikke finde flere besparelser på bogbudgettet, uden forberedelsen kommer stærkt under pres, og hvis vi reducerer forberedelsestiden yderligere, så falder kvaliteten, og sygefraværet vil formentlig stige på grund af forringelsen i det psykiske arbejdsmiljø på grund af det øgede arbejdspress.

Denne situation har direkte resulteret i højere frafaldsprocenter og forringet undervisningsmiljøet for lærere og elever. Det er derfor ganske umuligt at forestille sig hvor vi skal finde midler til yderligere fastholdelse af elever med svage forudsætninger.

Lærerne har hidtil været fokuseret på at bevare en høj kvalitet i uddannelsen på trods af de forringede vilkår og har accepteret en stadig udhuling af vores arbejdsbetingelser. Vi er af skiftende regeringer i årevis blevet lovet øgede ressourcer – dog uden noget væsentligt resultat! Alligevel forventes vi at skulle tro på at ro giver resultater!!!

Vi kan desuden konstatere, at stx – trods fuld ligestilling af de gymnasiale uddannelser – fortsat modtager et langt højere taxametertilskud end handelsgymnasiet. Det kan ikke være i hverken erhvervslivets eller de videregående uddannelsers interesse, at elever på handelsgymnasiet ikke har sammenlignelige vilkår! Vi spørger også os selv hvordan en VK regering, som vel skulle forventes at have et erhvervsrettet fundament, kan tillade en sådan forringelse af grundstoffet til erhvervslivet.

Vi anerkender dialogens vej til et resultat, men vil samtidigt betone, at det bliver stadig sværere at bevare et højt fagligt niveau med innovative studieretninger og pædagogisk nytænkning.

Vi opfordrer derfor igen undervisningsministeren og folketingets uddannelsesudvalg til at arbejde for en konkret og tidssvarende løsningsmodel for handelsgymnasiet.

Vi forventer snarlige og tydelige udmeldinger på hvad vi kan forvente af finanslov 2008 og vi ser meget gerne en lidt større overlevelsespakke end den der er leveret. Så skal vi se om vi kan bevare roen så længe.

Med venlig hilsen
Et samlet lærerkollegium ved Handelsskolen Sjælland Syd